

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **09-08-305-AA-000**

Vilafranca del Penedès

(14276) v.1.0.22-

10.34.251.72

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)				
1 Impuestos directos	18.559.000,00	18.559.000,00	17.576.427,60	10.363.875,48	720.882,79	18.400.000,00	-0,05		
2 Impuestos indirectos	625.000,00	625.000,00	668.217,80	553.205,04	11.078,50	700.000,00	0,07		
3 Tasas y otros ingresos	8.539.310,00	8.592.201,65	7.696.336,99	5.582.906,94	560.464,41	8.500.000,00	-0,10		
4 Transferencias corrientes	13.616.110,00	14.789.640,03	9.915.956,84	9.915.956,84	1.251.071,32	13.887.512,00	-0,33		
5 Ingresos patrimoniales	781.540,00	781.540,00	684.605,03	670.492,05	8.878,45	781.540,00	-0,12		
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	1.955.790,48	122.173,94	122.173,94	0,00	1.300.000,00	-0,94		
7 Transferencias de capital	1.437.030,00	5.083.138,35	1.757.991,63	1.741.201,43	483.745,26	1.800.000,00	-0,65		
8 Activos financieros	30,00	31.996.506,17	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00		
9 Pasivos financieros	2.675.100,00	3.005.228,90	332.493,21	332.493,21	0,00	3.005.228,00	-0,89		
Total Ingresos	46.233.120,00	85.388.045,58	38.754.203,04	29.282.304,93	3.036.120,73	48.374.280,00	-3,99		

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)				
1 Gastos de personal	18.071.508,00	19.144.100,18	13.293.794,55	12.975.675,79	296.534,83	18.000.000,00	-0,31		
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	12.093.907,00	13.765.941,10	7.892.658,76	7.690.099,90	1.036.395,32	10.800.000,00	-0,43		
3 Gastos financieros	119.506,00	119.506,00	65.292,68	65.292,68	3.409,19	100.000,00	-0,45		
4 Transferencias corrientes	8.698.165,00	9.203.691,94	7.275.143,82	6.820.779,69	88.415,69	7.800.000,00	-0,21		
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
6 Inversiones reales	4.201.000,00	31.124.587,15	4.631.712,12	4.194.630,72	288.753,16	5.900.000,00	-0,85		
7 Transferencias de capital	150.000,00	8.804.839,52	219.365,45	219.365,45	0,00	220.000,00	-0,98		
8 Activos financieros	12,00	12,00	0,00	0,00	0,00	12,00	-1,00		
9 Pasivos financieros	2.839.022,00	3.225.367,69	2.283.721,62	2.283.721,62	263.315,33	3.225.368,00	-0,29		
Total Gastos	46.233.120,00	85.388.045,58	35.661.689,00	34.249.565,85	1.976.823,52	46.045.380,00	-4,48		

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR